
ISTITUTO  COMPRENSIVO 1
Via Sardegna, 5- 14100   ASTI   Tel. 0141- 531317 – 590417

C.F. 92069920053     Cod. mecc. ATIC81800R

email: atic81800r@istruzione.it

attuale sito web :   www,istitutocomprensivo1asti.gov.it

CODICE PROGETTO

10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-200

Prot. n. ……./VI/2 Asti,  25/01/2017

Determina  a contrarre n.  6                        

N° di CIG: Z061D112F5 All'ALBO ON LINE
ATTI

DETERMINA A CONTRARRE

OGGETTO: Esame per certificazione linguistica KET - mediante affidamento diretto  ai sensi dell’art. 36,

                     comma 2, lett.a) del Decreto Leg.vo n. 50 del 18/04/2016

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO    il D. M. n. 44 del 1^ febbraio 2001, Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione
                 amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”;
VISTO    il  D.Lgs. n.163/ 2006 “Codice degli appalti”;
VISTA    la Legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni;
VISTA    la Legge 24/12/2012, n. 228 art. 1 commi da 149 a 158;
VISTO   il Decreto L.gs  18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli appalti” (U Serie Generale n. 91 del 19/4/2016) in
              attazione delle direttive 2014/23 UE, 2014/24UE e 2014/25UE – in particolare l’art. 36 comma 1 e 2 a/b;
VISTO  il regolamento di Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del
              Dirigente Scolastico;
VISTA  la delibera   CC n. 2/3 H  di cui al verbale  del 3/04/2014, relativa a INNALZAMENTO del limite di spesa  di cui all’art.
                34 comma 1 D.I. 44/2001 (stabilito in  € 5.000,00);
VISTO   il proprio regolamento  approvato dal Consiglio di Istituto;
VISTO   che alla data odierna non risultano convenzioni attive CONSIP con riferimento all’oggetto della presente;
CONSIDERATO  che tra i laboratori di approfondimento della scuola secondaria di primo grado è stato attivato quello
               per il potenziamento della lingua inglese finalizzato ad ottenere la certificazione linguistica KET per gli allievi
               che ne facciano richiesta;
CONSIDERATO  che per ottenere  la predetta  certificazione si rende necessaria l’iscrizione all’esame che viene svolto
presso la British Scool di Asti;
ACCERTATA  la copertura finanziaria, derivante dalle quote individuali  di € 84,50 che i 40 allievi interessati a
sostenere l’esame verseranno sul conto corrente dell’Istituto;
CONSIDERATO che le relative spese per l’iscrizione all’esame graveranno sul programma annuale 2017 –
Aggregato A02

DETERMINA

Di procedere all’acquisto  della fornitura sopra descritta attraverso la procedura:
- Affidamento diretto alla British School di Asti



Priorità ambiti di indagine : Convenzioni  Consip

 Mercato Libero

Scelta del Contraente : criterio :Miglior  rapporto qualità/prezzo;

Valore approssimativo : Euro 3.380,00  (IVA esente)

ULTERIORI NOTE  :

Si da atto che non sussistono costi per la sicurezza per rischio da interferenza , in quanto non sono state rilevate
interferenze;
Il contratto verrà stipulato nella forma di scrittura privata  e le clausole negoziali essenziali sono contenute  nell’offerta
prodotta  dal fornitore;

La spesa verrà imputata al Progetto/Attività A02 FUNZIONAMENTO DIDFATTICO GENERALE
All’Ente  aggiudicatario verrà richiesto :
 il Documento di Regolarità Contributiva;
 gli estremi di identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato  con l’indicazione della fornitura

alla quale sono dedicati;
 le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica relativa ai dati

trasmessi;
 la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;, attestante il possesso dei requisiti di

REGOLARITA’ FISCALE  di cui al D. Lgs. 12/04/2006 n. 163 art. 38 comma 1 lett. g)
La Ditta aggiudicataria verrà informata che:
 si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge136/2010;
dovrà produrre fattura esclusivamente in formato elettronico (ai sensi dell’art. 6 comma 2 del Regolamento
approvazione con Decreto MEF 3/4/2013 n. 55) essendo la scrivente un Amministrazione
Trasparente

Art. 5 Responsabile del Procedimento
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile Unico del
Procedimento  Alessandra LONGO – Dirigente Scolastico.

Il presente decreto viene assunto, in conformità al comma 2 art. 32  D.Lgs 50/2016 ,quale “determina di contrarre”
e viene pubblicato– ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amm.va – all'Albo on line e sul sito web della
Scuola .

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott. ssa Alessandra LONGO


		2017-01-26T12:17:37+0100
	LNGLSN67H67A479L




